A insistência de *Pleusicles* em enfatizar em tão poucos versos a idade de *Periplectomenus* (cf. *homini istuc aetatis* [618], *aetas* [622], o já apontado *in senecta* [623] e *hanc aetatem* [626]) leva à indignação do *senex*, marcada estilisticamente por quatro perguntas sucessivas (627-628), e à defesa de que seus sentidos (à visão será posteriormente acrescentada a audição nos v. 798-799a) e sua agilidade comprovam sua juventude (629-630), dado que *Palaestrio* irá corroborar, partindo de um indicador físico negativo da velhice, seus cabelos brancos (*albicapillus* [631]), e transformando-o em positivo, ao apontar para sua boa disposição mental (*neutiquam ab ingenio senex* [631]) e para seu caráter (*emussitata indoles* [632]). Com o verso 635, inicia-se, então, novo movimento: *Periplectomenus* põe-se a provar sua jovialidade e, sobretudo, sua atitude liberal (*comitatem* [636]):

PE. immo, hospes, magi' quom periculum facies, magi' nosces meam comitatem erga te amantem. PL. quid opus nota noscere ? 635
PE. ut apud te exemplum experiundi habeas, ne †itas† foris :
nam nisi qui ipse amauit aegre amantis ingenium inspicit :
et ego amoris aliquantum habeo umorisque etiam in corpore 639-640
nequedum exarui ex amoenis rebus et uoluptariis.
uel cauillator facetus uel conuiuia commodus
item erro neque ego oblocutor sum alteri in conuiuio :
incommoditate apstinere me apud conuiuas commodo
commemini et meam orationis iustam partem persequi 645
et meam partem itidem tacere, quom aliena est oratio ;
minime sputator, screator sum, itidem minime mucidus :
post Ephesi sum natus, non enim in Apulis : non sum Animula.
PA. o lepidum semisenem, si quas memorat uitutes habet,
atque equidem plane educatum in nutricatu Venerio ! 650
PE. plus dabo quam praedicabo ex me uenustatis tibi.
neque ego umquam alienum scortum subigito in conuiuio
neque praeripio pulpamentum neque praeuorto poculum
neque per uinum umquam ex me exoritur discidium in conuiuio :
si quis ibi est odiosus, abeo domum, sermonem segrego ; 655
Venerem, amorem amoenitatemque accubans exerceo.
PA. tu quidem edepol omnis moris ad uenustatem †uicet†⁴¹;
cedo tris mi homines aurichalco contra cum istis moribus.
PL. at quidem illuc aetatis qui sit non inuenies alterum
lepidiorem ad omnis res nec qui amicus amico sit magis. 660
PE. tute me ut fateare faciam esse adulescentem moribus,
ita apud omnis comparebo tibi res benefactis frequens.
opu'ne erit tibi aduocato tristi, iracundo ? ecce me !
opu'ne leni ? leniorem dices quam mutum est mare
liquidiusculusque ero quam uentus est fauonius. 665
uel hilarissimum conuiuiam hinc indidem expromam tibi
uel primarium parasitum atque opsonatorem optimum ;
tum ad saltandum non cinaedus malacus aequet atque ego.
PA. quid ad illas artis optassis, si optio eueniat tibi ?
PL. huius pro meritis ut referri pariter possit gratia, 670
tibi que, quibus nunc me esse experior summae sollicitudini.